FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 10/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2018

_ QUARTA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, expediu o edital de
Chamada Pública nº 10/2018, que objetiva a seleção e possível  contratação de entidades prestadoras de
serviços de assistência à saúde para  Consultas e Procedimentos em ODONTOLOGIA constantes na
“Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema
Único de Saúde – SUS”.

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,  constante  dos  autos,  faz-se
necessário alterações nos valores do item  4. PRÓTESE DENTÁRIA, Anexo I – Termo de Referência,
conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

[…]

4. PRÓTESE DENTÁRIA

[…]

Código
SIGTAP

Procedimento Valor em R$ Teto/
mês

07.01.07.009-9 Prótese parcial mandibular removível 290,00 05
07.01.07.010-2 Prótese parcial maxilar removível 290,00 05
07.01.07.012-9 Prótese total mandibular 190,00 15
07.01.07.013-7 Prótese total maxilar 190,00 15

Leia-se:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

[…]

4. PRÓTESE DENTÁRIA

[…]

Código
SIGTAP

Procedimento Valor SIGTAP Valor
Complemento

Municipal

Valor final Teto/
mês

07.01.07.009-9 Prótese parcial mandibular removível R$ 150,00 R$ 200,00 R$ 350,00 05

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 10/2018

07.01.07.010-2 Prótese parcial maxilar removível R$ 150,00 R$ 200,00 R$ 350,00 05

07.01.07.012-9 Prótese total mandibular R$ 150,00 R$ 100,00 R$ 250,00 15

07.01.07.013-7 Prótese total maxilar R$ 150,00 R$ 100,00 R$ 250,00 15

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 24 de março de 2020.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente